
Z.Ilir Mani shprehet se ka mbi 25 vite qe ushtron aktivitetin e tij me agjensi funerale. Ne jemi te 
vetedijshern qe nuk mund te dalim kunder ligjeve te shtetit, por minimalisht kerkojme nga Bashkia 
Shkoder te merret ne konsiderate harta qe vete ajo ka afishuar. Ai shton se kane marr nje njoftim 
Nga Bashkia me date 29.02.2024 per marrje masash per mbylljen e sallave te pritjes. Por ne vend 

Ne vijim fjala i jepet te pranishernve. 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, ShkodEir, web: wwwbashkiashkodergov.af, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Fjalen e merr Znj.Leqejza , drejtoreshe juridike ne Bashkine Shkoder. Ajo ben nje prezantim te 
detajuar te projekt vendimit te pergatitur nga administrata e Bashkise Shkoder, 

Takimi drejtohet nga Kryetari i Keshillit Bashkiak i cili hen nje prezantim te shkurter ne 
lidhje me: 

+ Projekt-aktin e propozuar 
+ Shpjegoi qellimin e konsultimit publik 
+ Shtroi pyetjet konkrete per pjesemarresit 
+ Dha informacion per menyren e dhenies se rekomandimeve. 
+ Ju dha fjalen pjesemarresve 

Pjesemarresit qe morren fjalen dhe diskutuan dhe dhane rekomandimet perkatese ne lidhje 
me ceshtjen qe konsultohet [ane si vijon : 

Pjesemarres : Drejtues dhe specialiste te administrates se Bashkise Shkoder dhe banore 
(Bashkangjitur liste prezenca). 

Titulli i projekt-aktit qe konsultohet : "Per miratimin e kritereve dhe procedurave per 
licensimin e agjecive funerale/shtepi funerale ( salla pritje), ne territorin e Bashkise Shkoder". 

Numri i pjesemarresve : Numri i pjesmarresve 16, nga ti! cilet 3 gra.. 

Vendi: Sal/a e Keshillit bashkiak Ora: 13:30 Data : 28.01.2025 

Konsultim publik : I Hapur 

"PER MIRATIMIN E KRITEREVE DHE PROCEDURA VE PER LICENSIMIN E 
AGJECIVE FUNERALE I SHTEPl FUNERALE ( SALLA PRITJE), NE TERRITORIN 

E BASHKISE SHKODER". 
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Fjalen e merr Z.Armir Bekteshi, subjekti "Bekteshi", i cili thote se sherbirni qe ne ofrojme i shton 
me shume kostot qyterareve ne kete menyre qe parashikohet ne kete rregullore, pasi nese nuk na 
lejohet te kemi ambjentet (salla pritje, zyra) brenda qytetit, kjo do perkthehet deri diku ne 
veshtersisi te aksesit dhe pse jo per shume e pamundur. Ai shton se po pretendohet nga ju qe ka 
patur ankesa nga qytetaret, por nuk mund ta besoj pasi te gjithe qytetaret e Shkodres i kryejne keto 

Znj.Brikena Leqejza sqaron se ne draft/rregulloren ka kritere te ndryshme per licensimin e 
zyrave me ato per sallat e pritjes. Ajo thekson faktin qe eshte e ndaluar qe subjektet qe ushtrojne 

----,akti-v-i.-tet-i-&-e-tyre-ne-ge>dina-ban · ·. 

Z.Gjergj Sokoli, anetar i Keshillit Bashkiak, shprehet se eshte dakort qe duhet ndare salla e pritjes 
nga zyrat e agjensise funerale. E rendesishme eshte qe mos te kete reklamime te produkteve. Ai 
shton se nuk duhet qe subjektet te penalizohen per kete. 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1. Shkoder, web: wwwbashkiashkoder.gov.al. e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Sqaron edhe njehere Znj.Shllaku duke thene se pikerisht per kete kerkohet qe ekspozitori te jete 
i padukshern nga jashte. 

Tjeter sugjerim nga Z.Skenderaj eshte edhe nevoja qe kane keto subjekte per te patur edhe nje 
ekspozite me objektet qe ato "tregtojne". Ato mund te krijojne edhe hapesira te dedikuara, te 
padukshme nga jashte. 

Pergjigjet per kete Znj.Shllaku, drejtoreshe ne Drejtorine e Mjedisit , Bashkia Shkoder e cila 
shprehet se kete nuke vendosim ne, kjo eshte e percaktuar sakte me VKM, qe nuk lejohen te tilla 
subjekte ne godina banimi, as ne shtesa dhe as per zyra apo per salla. 

Pike se pari, mendon se tek dispozita e pergjithshme e rregullores duhet te behet ndarja e agjensive 
funerale me sallat e pritjes. Ai shton se Agjensite funerale (zyrat) ne cdo qytet te Europes, jane ne 
godina shurnefarniljare banimi dhe nuk kane kufizim per sa i perket kesaj pjese. 
Ndersa per sa i perket kushteve dhe kritereve te licensimit te Agjensive te sherbirnit funeral tek 
pika 2 do kishte sugjeruar, qe agjensia duhet te disponoj 2 ambjente; 1 zyre dhe 1 ekspozitor per 
produktet qe ofrojne. Ekspozita mund te jete ne nje ambjent prapa dhe e padukshme nga jashte 
sepse produktet tona jane te ndryshme ne cilesi dhe crnim dhe klientet kane nevoje ti shohin. 
Po ashtu edhe tek pika 7 e rregullores do kisha sugjeruar ndryshime, pasi une personalisht kam 
nje godine qe nuk sherben per banim, por ne certifikaten e pronesise rezulton si e ti lie, aq me teper 
qe hyrjen e biznesit e kemi ne anen tjeter te baneses. 
Gjithashtu edhe tek pika 8. thuhet se kusht i dornosdoshern eshte qe te kete te pakten dy punonjes 
te siguruar. Edhe kjo hie poshte sepse disa i kane biznese te vogla, nuk jane me TVSH sepse ka 
agjensi funerale qe bejne dy raste ne muaj dhe nuk mund te krahasohet me nje qe ben 30 raste ne 
muaj. 

Fjalen e merr Z.Mirsad Skenderaj, subjekti "Elita", i cili shprehet se ka depozitur edhe nje e 
mail per te dhene sugjerimet e tij ne lidhje me pr/rregulloren. Si subjekt i kesaj teme ai deshiron te 
beje disa sugjerime per disa ndryshime. 

qe te mbyllen, sallat e pritjes vetern jane shtuar. Z.Mani kerkon qe te respektohet konkurenca e 
ndershme dhe te lihet te punojne te pakten zyrat funerale, qe te sherbejne si pika kontakti me 
klientin. Gjithashtu ai shprehet se ato nuk mund te sigurojne ambjente te posacme per te kryer 
pocedurat e kerkuara me kufornen ne rregullore, pasi ato lejohen vetern ne morg. 



Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, web: wwwbas/1kiashkoder.gov.al. e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Mbajtesi i procesverbalit: 

~ti 

SEKRETARE 

Pyetje dhe diskutime te tjera nga te pranishmit nuk ka. Degjesa per "Per miratimin e kritereve 
dhe procedurave per licensimin e agjecive funerale I shtepifunerale ( salla pritje), ne territorin 
e Bashkise Shkoder "ideklarohet e mbyllur. 

Z.Bori(Yi, administrator i subjektit "Borici" shprehet se ai mendon qe kriteret per sallat e pritjes 
duhet te rishihen dhe te rivleresohen nese plotesohen kushtet e kerkuara apo apo jo. Gjithashtu ai 
thote se ne lidhje me ankesat, beson se jane te pasakta dhe vijne nga konkurenca. Ai sh ton se nuk 
duhet te harrojrne se Shkodra eshte qytet qe i ruan traditat e zakonet. 

Perseri Z.Bekteshi thote se per sa i perket vendit te larjes, ai nuk mendon se perben problem per 
banoret e godines ku eshte salla, pasi nuk ka pse te jete detyrimisht morg. Ka edhe familjare qe 
nuk pranojne ta cojne ne morg kufornen. Ai pyet si mendohet te procedohen ne rastet kur farniljaret 
duan ta kryejne varrimin ne shtepi. A do kete pengesa edhe per ato, pasi mund te kete ankesa edhe 
per to. 

Z.Mani merr fjalen perseri dhe pyet nese Bashkia Shkoder do e kishte te mundur hapjen e nje 
zyre funerale qe te ofrohet sherbirn i sakte dhe te kete konkurence te ndershme. 

sherbirne tek ne, dhe vetem urime kemi marr nga ato. Per me teper eshte e pamundur qe produktet 
dhe sherbirnet tona te mos shihen nga jashte. Minimalisht kerkojme qe te lejohen zyrat e kontaktit 
dhe te zbatohet harta qe eshte afishuar nga Bashkia per sallat e pritjes. Gjithashtu ai shprehet se 
me kriteret e kesaj rregulloreje po tregoheni shume te rrepte, sepse po penalizohemi. Nuk duhet 
harruar asnjehere qe Shkodra i ndjek dhe i respekton traditat dhe zakonet. Ne jemi sherbim i 
domosdoshern per popullaten. 
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